

## شهرداری به‌دنبال راهکار قانونی تبدیل وضعیت نیروهای حجمی

ظهور دیروز تعدادی از کارگران حجمی پسماند مقابل ساختمان شورای شهر برای تبدیل وضعیت خود در شهرداری تهران تجمع کردند، اما پاسخ شهرداری تهران نسبت به عدم تبدیل وضعیت آنان چیست؟

علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره تبدیل وضعیت نیروهای حجمی مدیریت پسماند این‌گونه توضیح می‌دهد: «سال گذشته در بودجه‌حکمی برای تبدیل وضعیت اینار گران شامل حال ۷هزار نفر داشتیم که در واقع اقدام به تبدیل وضعیت کردیم، اما در آجا دیوان عدالت اداری حکم داد که میسر نیست؛ یکی از این بخش‌ها، خودرو سرویس شهر بود که ایراد گرفته شد که با خودرو قرارداد بسته نشده نه با راننده و یکی از بخش‌ها نیز نیروهای حجمی سازمان پسماند بود.»

اواضه‌فا زاکانی، «در مجموع تعداد نیروهای این بود بخش ۵۰۰ نفر است. ما کاملاً علاقه‌مندیم این اتفاق روی دهد و از نظر ما مانعی ندارد و حکم بالادست نیز قابل حل است.»

#### تبدیل وضعیت ۳هزار و ۲۰۰نفر

معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری تهران در خصوص تبدیل وضعیت نیروهای حجمی مدیریت پسماند به خبرنگار همشهری توضیحاتی ارائه داد. امجد باقری در این خصوص می‌گوید: «ما درباره تبدیل وضعیت کسانی که مشمول قانون بانزستستگی می‌شوند، اصل اساسی داریم و این است که دقیقاً باید طبق قانون عمل کنیم. بر مبنای قانون، تبدیل وضعیت این افراد به دلیل نوع رابطه قرارداد با پیمانکار مشمول بانزستستگی نیست.»

او بیان می‌کند: «شهرداری تاکنون ۳هزار و ۲۰۰نفر از تبدیل وضعیت کرده که ۲۰۰نفر از آنها نیروهای حجمی هستند؛ بنابراین شهرداری استکفان نمی‌کند و شاهد هم همان ۳هزار و ۲۰۰نفر است. ما مطابق قانون پیش می‌رویم.»

باقی در ادامه می‌افزاید: «باید از نهادهای متولی بخواهیم شفاف‌سازی کنند و استعلام لازم را انجام دهیم. ریزنی‌ها را شروع کرده‌ایم. در حال حاضر نمی‌توانیم تبدیل کنیم و نهادهایم این اقدام شهرداری را تأیید کرده‌اند، ولی همچنان استنادهایی آوردیم که به این همکاران کمک کند و اگر مشمول قانون شوند، انجام می‌دهیم.» او با بیان اینکه اگر شهرداری این کار را انجام دهد، نهادهای نظارتی بازخواست می‌کنند، گفت: «تمام افرادی که حضور پیدا کردند را می‌شناسیم و با تک‌تک این افراد در میزهای خدمت صحبت داشته‌ایم. هیچ‌کس هم نگفته انجام نمی‌شود، بلکه به‌دنبال راه‌حل هستیم. فراموش نکنیم اگر در مسیر قانون پیش برویم موضوع حل می‌شود و با تجمع چیزی تغییر نمی‌کند. این قانون برای مجلس شورای اسلامی است، با وجود این، مرکز حقوقی ما هم این موضوع را پیگیری می‌کند، ولی با ایستادن در خیابان این موارد حل نمی‌شود.»

در شهر / زینب زینالزاده، روزنامه‌نگار

## دره فرحزاد جان می‌گیرد

روددره فرحزاد که سال‌ها در تصرف و قرق معنادان بود، این روزها در حال پوست‌اندازی و رونمایی از چهره جدیدش است؛ فضای عمومی شهر که پس از ساماندهی به شهروندان بازگردانده می‌شود؛ موضعی که در نهمین بازدید رئیس کمیته نظارت حقوقی شورای شهر تهران (طرح نجب؛ نظارت جمعی مردم و مسئولان) از منطقه ۲، مورد توجه مهدی اقراریان قرار گرفت و گفت: «ساکنان اطراف روددره هیچ سهمی از این میراث طبیعی نداشتند و به ادعان کودکان اگر توپ به داخل دره برتاب می‌شد، جرأت بایین آمدن و برداشتن آن را نداشتند. اکنون با عملیاتی شدن فاز اول (به مساحت ۵۴هکتار)، مشکل ثانمنی دره فرحزاد حل شده و کودکان مشغول بازی در آن هستند. گرچه هنوز فضا در جهت مطلوب شدن فاصله دارد، اما شهرداری در این دوره گام اول را به‌درستی برداشته است و با تبدیل آن به بوستان اکولوژیک، روددره فرحزاد جان نازای می‌گیرد.» او همچنین با برخی از مدیران و مردم دیدار داشت و در جلسه معاونان هم گزارشی از دیگر اقدامات در حوزه‌های مختلف ارائه و در نهایت به پس از دیدار با خانواده شهیدان مجیدو عبدالرضا لشکریان، بر مزار شهید گمنام حاضر شد و ادای احترام کرد. سپس به مسجدالنبی شهرک قدس رفت و در طرح میز خدمت به مشکلات و مطالبات مردم پاسخ داد.

به گزارش همشهری، با آغاز به کار مدیریت ششم، تمهیداتی در (فاز اول؛ هدف:اصل پل خوش‌مرام تا پل آبشار، فاز دوم: حذفاصل پل آبشار تا بزرگراه ای‌تالله هاشمی و فاز سوم: حذفاصل خیابان شهیدداهمان تا پل نیاپیش) پیش‌بینی شده و دستور کار قرار گرفته است. دی‌ماه سال گذشته جمع‌آوری معنادان متجاهر با مشارکت شهرداری تهران، نیروی انتظامی و مراجع قضایی، نخستین اقدامی بود که انجام شد. پس از آن شهرداری تهران موضوع دسترس‌پذیری، ایمن‌سازی و… را پیگیری کرد و حدود ۴ماه پیش کارگاه عمرانی برای ساماندهی کالبدی روددره و ایجاد دسترس‌سی به طول ۱۲۰۰ متر و نصب

۱۶هزج نوری فعال شد. در این بین، به‌گفته رئیس کمیته نظارت حقوقی شورای شهر تهران فاز اول ساماندهی روددره فرحزاد اواسط (شهریو) سال آینده به اتمام می‌رسد. اقراریان در عین حال گفت: «بنیاید فراموش کرد علاوه بر موضوع ساماندهی و دسترس‌سی‌پذیری و… در این فضا، باید به موضوعات پیرامونی چون بافت‌های ناپایمن توجه شود. به‌رحال این بافت‌ها ریزبانه هستند و امکان دارد با کوچک‌ترین حادثه، فاجعه انسانی رقم بخورد؛ بنابراین مدیریت شهری در این دوره شجاعت حل معضلات این رود دره را داشته و گام اول را به‌درستی برداشته و نیاز است سایر دستگاهها و نهادهای-اجله‌شکرت برق و نیروی انتظامی و… هم به مسئولیت اجتماعی خود در این حوزه عمل کنند؛ چراکه در غیر این صورت شهرداری تنها توانایی اجرای فاز اول را دارد و قطعا با این اقدام اتفاق خاصی در وضعیت روددره رخ نخواهد داد.» بخش‌هایی از بافت‌های اطراف روددره فرحزاد در مالکیت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) است. اقراریان در این‌باره تأکید کرد: «ستاد اجرایی فرمان امام(ره) از طریق بنیاد برکت در مناطق محروم اقدامات خوبی انجام می‌دهد؛ بنابراین درخواست داریم با نگاه مسئولیت اجتماعی توجه ویژه‌ای به موضوع روددره فرحزاد و بافت‌های ناپایدار داشته باشد.»

# تنه‌ری

# تعیین تکلیف دخل و خرج سال آینده شهر

با پایان بررسی و تصویب لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری در شورای شهر، جزئیات اجرای پروژه‌ها و انجام اولویت‌های کاری مشخص شد

و باسب‌خ به اعتراض هیأت تطبیق به مصوبه «طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانواده شهر تهران» دستور جلسه روز گذشته صحن علنی شورای شهر تهران بود که در ۲نویت صبح و عصر برگزار شد. بر این اساس اعتبارات

<b>سومین بردارن</b> روزنامه‌نگار		
بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲شهرداری پایتخت		
<b>۱۲هزار و ۳۱۸ میلیارد تومان</b> <p>اعتبار برای مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران</p>	<b>۳هزار و ۵۸۴ میلیارد تومان</b> <p>بودجه برای معاونت فنی و عمرانی</p>	<b>۵هزار میلیارد تومان</b> <p>بودجه معاونت مالی و اقتصاد شهری کاهش داشت</p>
<b>بیشترین بودجه برای منطقه ۴ با مبلغ ۹۹۸ میلیارد تومان</b>	<b>۱۱هزار و ۵۷۹ میلیارد تومان</b> <p>بودجه معاونت برنامه‌ریزی، توسعه منابع انرژی و امور شورای شهرداری تهران</p>	<b>۷هزار و ۷۶۸ میلیارد تومان</b> <p>بودجه برای معاونت مالی و اقتصاد شهری</p>
<b>افزایش ۱۵ میلیارد تومانی</b> <p>به سرجمع بودجه منطقه ۱۹ کاهش ۲۰ میلیارد تومانی</p> <p>از سرجمع بودجه منطقه ۲</p>	<b>۲هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان</b> <p>برای معاونت شهرداری و معماری</p>	<b>۶هزار و ۴۵۵ میلیارد تومان</b> <p>بودجه معاونت خدمات شهری و محیط‌زیست</p>
<b>اختصاص ۲هزار میلیارد تومان</b> <p>به نمایشگاه شهر آفتاب</p>	<b>۲هزار و ۲۴۷ میلیارد تومان</b> <p>برای معاونت شهرداری و معماری</p>	<b>۲۷هزار میلیارد تومان</b> <p>بودجه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک</p>
<b>کاهش ۲۰ درصدی</b> <p>(کاهش <b>هزار و ۲۲۵ میلیارد تومانی</b>) <p>بودجه حوزه دفتر شهردار تهران</p></p>	<b>افزایش بودجه نمایشگاه شهر آفتاب از ۵۰۰ میلیارد تومان به ۲هزار میلیارد تومان</b>	<b>۴هزار و ۱۸۹ میلیارد تومان</b> <p>بودجه برای معاونت فرهنگی و اجتماعی</p>



عکس شهرداری تهرانپانویز

# عرضه محصولات با تخفیف ۳۰ درصدی

هجدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی از ۱۱ تا ۲۲ اسفند در بوستان گفتگو دایر می‌شود



نمایشگاه زنان و تولید ملی از پنجشنبه در بوستان گفتگوی

#### گزارش ۲

به‌مدت ۱۲ روز دایر خواهد بود و نکته اینجاست که محصولات با تخفیف ۳۰ درصدی نسبت به بازار آزاد عرضه می‌شوند. به گزارش همشهری، مدیرکل اداره زنان و خانواده (امور بانوان) شهرداری تهران دیروز به همین مناسبت در نشست خبری به تشریح جزئیات هجدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی پرداخت. مریم اردبیلی گفت: در این نمایشگاه، محصولات تولیدی حدود ۵هزار و ۶۰۰نفر از بانوان شهر تهران که عمدتاً زنان سرپرست خانوار هستند، به فروش می‌رسد. به‌گفته او این نمایشگاه در فضایی به وسعت ۲۴۰۰متر مربع برگزار می‌شود و ۱۱۶کسب‌وکار در آن شرکت دارند. همچنین اسمال در چند ایستگاه پر ترده متروی تهران (تجریش، شریعی، آزادی، سر سبز، میدان ولیعصر (عج)، ششم‌تری، قیطریه، قائم و ششادمن حدود ۲۶۳ غرفه پیش‌بینی شده که به ۴۸۲کسب‌وکار خانگی اختصاص داده شده است. پوشاک کودک،ان، نوجوانان، زنانه، مردانه، کالای حجاب، کالای خواب، صنایع چرم و…از جمله اقلامی هستند که شهروندان می‌توانند از نمایشگاه زنان خریداری کنند.

#### نواقص رفع شده‌است

در دوره‌های پیش‌جامنایی غرفه‌ها مورد انتقاد شرکت‌کنندگان و خریداران بود؛ موضعی که خبرنگار همشهری در نشست خبری آن را مطرح کرد و اردبیلی گفت که در واگذاری غرفه‌ها هیچ‌گاه تبعیضی وجود نداشته است، اما در دوره قبل برخی از بانوان برای ثبت‌نام دیر اقدام کردندو برای اینکه سهمی از نمایشگاه داشته باشند، برای افزایش ظرفیت نمایشگاه اقدام به برپایی چادر کردیم، اما امسال همه متقاضیان در سالن‌های نمایشگاهی مستقر می‌شوند و عرضه‌کنندگان محصولات خلگی هم بنابر درخواست خودشان در غرفه‌های ایستگاه‌های مترو حضور خواهند داشت.

## افتتاح ۹کیلومتر از خط ۶متروی ۲ هفته آینده

مدیرکل حوزه شهردار تهران: ۱۰۰ پروژه محله‌ای که در چند سال اخیر متوقف شده بودند طی چندماه اخیر فعال شده‌اند

مدیرکل حوزه شهردار تهران گفت: تا ۲ هفته آینده ۹کیلومتر از خط ۶مترو افتتاح می‌شود و بخش شمالی و جنوبی این خط به هم متصل می‌شوند.

به گزارش پایگاه خبری شهر، سجاد محمدعلی‌نژاد در مراسم بهره‌برداری از ۲۲ پروژه عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۳ و افتتاح چندین پروژه منطقه ۱۱ که در سی‌وهشتمین رویداد امید و افتخار به میزبانی منطقه ۳ برگزار شد، گفت: پروژه‌های اولویت‌دار دیگر مانند محله اسلام‌آباد و دهنوک که سال‌ها توسعه آنها محدود شده بود را در دستور کار قرار دادیم و در مجموع ۹۰کلان‌پروژه در شهر تعریف شد که مرحله به مرحله پیش می‌روند؛ علاوه بر این حدود ۱۰۰ پروژه محله‌ای که در چند سال اخیر متوقف شده بودند طی چندماه اخیر فعال شدند و تا پایان سال افتتاح می‌شوند.مدیر کل حوزه شهردار تهران با بیان اینکه از اواخر مرداد، شنبه‌های امید و افتخار شروع شد و از ۱۲ بهمن هر روز افتتاح‌هایی داشتیم، اضافه کرد: در این مدت، ۲۳ مجموعه ورزشی مانند سالن و زمین چمن افتتاح می‌شود که شانزدهمین مجموعه ورزشی را امروز (دیروز) خواهیم داشت. در این ۱۶ پروژه که تا امروز افتتاح شده مجموعاً ۵۸هزار مترمربع به فضای ورزشی شهر تهران



#### موافقت با پیشنهاد مولدسازی

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر تهران: ۴۲همت پول نیاز داریم تا به سرانه‌های استاندارد در تهران برسیم. رئیس نوسازی شهرداری طی پیشنهادی اعلام کرد که شهرداری حاضر است زمین‌هایی را که از سوی دولت در حال حاضر در تهران وجود دارد، مولدسازی کند که با تأیید و موافقت معاون اول رئیس‌جمهور مواجه شد.



#### لزوم تعامل مستقیم مدیران سازمان تاکسیرانی با تاکسیرانان

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران: تاکسیرانان در فرودگاه مهرآباد نسبت به نرخ کرایه اعتراض کردند. با توجه به اینکه لایحه افزایش نرخ تاکسی چند روز آینده به شورا ارائه می‌شود، مدیران سازمان می‌توانستند با تاکسیرانان گفت‌وگو کنند.



#### تغییر سلیقه‌های شیوه‌نامه‌ها در کمیسیون‌های ماده ۷ مناطق

احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران: استفسارنه در کمیسیون‌های ماده ۷ در مناطق بنا به سلیاق افراد مختلف فرایندها و شیوه‌نامه‌ها را تغییر می‌دهند و شهروندان معجزی که نمی‌توانند کارهای اخذ پروانه پایان کار خود را به انجام برسانند، عصبانی هستند.

#### خبر

## بزرگ‌ترین جشن نور کشور در پایتخت

همزمان با اعیاد شعبانیه بزرگ‌ترین جشن نور کشور با عنوان «تهران زیبا» با طراحی و ساخت ۵۰هائز هنری در قالب سازه‌های نوری توسط هنرمندان و مجریان حوزه نور و نورپردازی شهری در بوستان ملت برگزار می‌شود.

به گزارش همشهری، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران با بیان این مطلب افزود: این آثار هنری نوری با الهام گرفتن از موضوعاتی همچون طبیعت، سال نو، تهران، انسان، شادی و نشاط و هنر انتزاعی طراحی، ساخته و در قالب یک چیدمان محیطی در بوستان ملت نصب شده است.

رضا صیادی توجه به نور را یکی از رویکردهای اصلی سازمان زیباسازی در حوزه طرح‌های شهری عنوان کرد و افزود: «تهران زیبا» بزرگ‌ترین تجربه کشور در حوزه رویدادهای طراحی و ساخت سازه‌های نوری است که می‌تواند با استمرار به یک برند شهری تبدیل شود.

وی با اشاره به در پیش بودن عید نوروز و ماه مبارک رمضان گفت: این جشن تا پایان‌ماه مبارک رمضان تصویری زیبا از زیست شبانه و شب‌های پایتخت ارائه کرده و به یک رویداد خاطره‌ساز تبدیل خواهد شد.

#### عدد خبر

## ۱۱۰ اتوبوس

مهدی علیزاده، سرپرست شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اظهار کرد: با دستان توانمند کارکنان فنی اتوبوسرانی، ۸۰دستگاه اتوبوس باسازی و اورهال شده که به ناوگان اضافه می‌شود. قراردادی نیز با شرکت عقاب افشان بسته شده است و دوستان قول داده‌اند ۳۰دستگاه اتوبوس به شرکت واحد تحویل دهند. با احتساب این تعداد، مجموعاً تا پایان سال ۱۱۰دستگاه اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی اضافه می‌شود. اولویت اول شرکت واحد خرید اتوبوس، بهسازی و نوسازی ناوگان است.

## ۵ میلیارد

علیرضا جاوید، معاون هماهنگی امور مناطق شهرداری تهران گفت: بنابر اکثریت آرای اعضای شورای اسلامی شهر تهران مقرر شد ۵میلیارد تومان برای اصلاح میدان صنعت در منطقه یک در ردیف اعتبارات مناطق ۲۲گانه اختصاص پیدا کند. ما علاوه‌بر جلوگیری از افزایش ترافیک، باید کاهش ۲۵درصدی آن را نیز دنبال کنیم. استقرار کارگاه مترو در خیابان شهید پاکتاز و تردد ماشین‌آلات سنگین باعث فرسودگی در این خیابان و میدان صنعت به سمت شمال شده است. میدان صنعت، ترافیک محور است و وضعیت کنونی به‌کار عمرانی میان مدت و بلندمدت نیاز دارد.